
                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  235  del  15/04/2024

OGGETTO: Ammissione  /  esclusione  candidati  e  nomina  Commissione  Esaminatrice  Avviso

Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento con rapporto di lavoro subordinato a

tempo determinato di durata annuale di n. 01 Dirigente Biologo disciplina: Genetica

Medica da destinare al Centro di Coordinamento Regionale delle Malattie Rare ubicato

all`Ospedale Monaldi. 

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino 



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  Ammissione  /  esclusione  candidati  e  nomina  Commissione  Esaminatrice  Avviso

Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento con rapporto di lavoro subordinato a

tempo determinato di durata annuale di n. 01 Dirigente Biologo disciplina: Genetica

Medica da destinare al Centro di Coordinamento Regionale delle Malattie Rare ubicato

all`Ospedale Monaldi.  

REGISTRAZIONE CONTABILE

x Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 



                           

L’avv. Vittorio Vittoria, nominato Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane dell’Azienda Ospedaliera dei Colli 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 23.05.2022.

PREMESSO:

- che con deliberazione n. 53 del 24.01.2024, per la rilevanza strategica del Centro di Coordinamento Regionale per 

le Malattie Rare incardinato presso il  Dipartimento Medico e Cardiologico dell’A.O. dei Colli,  è stato indetto  

Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di  

durata pari a mesi dodici di n. 01 posto di Dirigente Biologo disciplina: Genetica Medica, nelle more dell’avvio ed  

espletamento della corrispondente procedura ordinaria di reclutamento;

- che, in esecuzione del precitato provvedimento amministrativo, si è provveduto alla pubblicazione del relativo  

bando in versione integrale sul B.U.R.C. n. 16 del 12.02.2024;  

CONSIDERATO:

che alla data del 27.02.2024 è scaduto il termine ultimo di presentazione delle istanze di ammissione alla procedura di  

che trattasi, fissato al quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del suindicato Avviso sul B.U.R.C.;

ACCERTATO:

che all’esito dell’attività istruttoria espletata dal competente Settore afferente all’U.O.C. Gestione Risorse Umane, è  

emerso che:

- n. 03 candidati,  elencati  nell’allegato A) alla presente  deliberazione,  quale parte integrante e sostanziale della  

stessa, ed identificati mediante ID generato all’atto dell’iscrizione alla procedura sulla piattaforma informatica di  

riferimento, sono da ammettere avendo prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità ed entro i termini di  

cui  al  bando  concorsuale  ed  essendo  risultati  in  possesso  di  tutti  i  prescritti  requisiti  generali  e  specifici  di  

ammissione;

- n. 07  candidati,  elencati nell’allegato B) alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della  

stessa, ed identificati mediante ID generato all’atto dell’iscrizione alla procedura sulla piattaforma informatica di  

riferimento, pur avendo prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità ed entro i termini di cui al bando  

concorsuale, sono comunque da escludere non essendo risultati in possesso di tutti i prescritti requisiti generali e  

specifici di ammissione, per le motivazioni indicate a margine di ciascun candidato;

RICHIAMATA:

la delibera n. 53 del 24.01.2024 di indizione dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, con rapporto 

di lavoro subordinato a tempo determinato di durata pari a mesi dodici di n. 01 posto di Dirigente Biologo disciplina:  

Genetica Medica;

VALUTATO:

per l’urgenza del reclutamento dell’unità specialistica oggetto del predetto Avviso, di dover procedere alla nomina  

della  relativa  Commissione  Esaminatrice  ai  fini  dell’espletamento  della  procedura  de  qua  in  conformità  con  le 

determinazioni assunte dalla Direzione Strategica;  

VISTO:

- il bando relativo all’Avviso Pubblico in argomento, con particolare riferimento ai requisiti generali e specifici di  

ammissione,  alle  modalità  ed  i  termini  di  presentazione  delle  relative  istanze,  nonché  alle  modalità  di 

convocazione degli ammessi, di notifica dei motivi di esclusione e di nomina della Commissione Esaminatrice; 

- il D.P.R. n. 483/97 recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del S.S.N.;

- l’art. 84 e ss. del CCNL Area della Dirigenza 2019/2021 disciplinante i rapporti di lavoro a tempo determinato;

- l’art. 36 D. Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO

della  designazione  quali  componenti  della  Commissione  Esaminatrice  relativa  all’Avviso  in  parola  di  seguenti  

Dirigenti, effettuata per le vie brevi dal Direttore Sanitario:



                           

Composizione Nominativo Profilo/Incarico

Presidente Dr. Michele Coppola Direttore Dipartimento Servizi Sanitari

Componente Titolare Dr. M. grazia Coppola Direttore ff. UOC Microbiologia e Virologia

Componente Titolare Dr.ssa Rita Boenzi Direttore ff UOC Biochimica Clinica 

Segretario Avv. Gaetano Falcone Dirigente Amministrativo UOS Trattamento Giuridico

VERIFICATA:

la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico-amministrativa del  procedimento  e dei  contenuti  della  presente  proposta,  a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità

DICHIARATA, altresì,:

- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6,7,14 del D.P.R. n. 62/2013  

e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e delle misure  

di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, come modifica  

ed  integrato  con  il  D.Lgs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della 

pubblicazione all’Albo Pretorio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto

propone

al Direttore Generale

per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati di adottare il presente provvedimento e,  

nello specifico di:

DARE ATTO dell’esito  dell’attività  istruttoria  all’uopo  effettuata  dal  competente  Settore  afferente  alla  U.O.C. 

Gestione Risorse Umane in merito alla conformità delle domande di partecipazione con le prescrizioni ed i termini di  

cui al bando di riferimento,  nonché al possesso in capo ai rispettivi candidati  dei  requisiti  generali  e specifici  di  

ammissione all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, con rapporto di lavoro subordinato a tempo  

determinato di durata pari a mesi  dodici di n. 01 posto di Dirigente Biologo disciplina:  Genetica Medica, indetto  

giusta deliberazione n. 53/2024;

AMMETTERE

per l’effetto, all’Avviso in oggetto i n. 03 candidati riportati nell’allegato A) alla presente deliberazione, quale parte  

integrante e sostanziale della  stessa,  identificati  mediante  ID generato all’atto  dell’iscrizione alla  procedura sulla  

piattaforma informatica di riferimento i quali hanno prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità di cui al  

bando concorsuale e sono risultati  in possesso di tutti i prescritti  requisiti  generali e specifici di ammissione, con 

riserva di verificare successivamente la veridicità delle dichiarazioni rese in fase di iscrizione al concorso; 

NON AMETTERE

all’Avviso in oggetto i n. 07 candidati riportati nell’allegato B) alla presente deliberazione, quale parte integrante e  

sostanziale  della  stessa,  identificati  mediante  ID generato  all’atto  dell’iscrizione  alla  procedura  sulla  piattaforma  

informatica di riferimento i quali, pur avendo prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità di cui al bando  

concorsuale, sono risultati tuttavia non in possesso di tutti i prescritti requisiti generali e specifici di ammissione e  

pertanto da escludere per le motivazioni poste a margine di ciascun candidato;

NOMINARE

sentito  il  Direttore  Sanitario,  la seguente  Commissione Esaminatrice,  ai  fini  dell’espletamento della procedura in 

discorso:

Composizione Nominativo Profilo/Incarico



                           

Presidente Dr. Michele Coppola Direttore Dipartimento Servizi Sanitari

Componente Titolare Dr. M. grazia Coppola Direttore ff. UOC Microbiologia e Virologia

Componente Titolare Dr.ssa Rita Boenzi Direttore ff UOC Biochimica Clinica 

Segretario Avv. Gaetano Falcone Dirigente Amministrativo UOS Trattamento Giuridico

- DEMANDARE all’UOC GRU per tutti i necessari, successivi adempimenti di attuazione del provvedimento;

- TRASMETTERE, ove dovuto, copia del presente atto a: Collegio Sindacale, per quanto di rispettiva competenza;

- DARE ATTO che la proposta de qua non è immediatamente esecutiva;

- SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione non è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi  

delle vigenti normative in tema di riservatezza; 

- DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di  

giorni quindici (15).

Il Dirigente 

Avv. Gaetano Falcone

Il Direttore U.O.C. G.R.U. 

             Avv. Vittorio Vittoria

IL DIRETTORE SANITARIO
(nominato con deliberazione n. 835 del 09.08.2022)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(nominato con deliberazione n. 834 del 09.08.2022)

Vista la proposta di deliberazione che precede dall’Avv.Vittorio Vittoria, in qualità di Direttore della UOC Gestione

Risorse Umane avente ad oggetto “Ammissione / esclusione candidati e nomina Commissione Esaminatrice Avviso

Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di durata

annuale di n. 01 Dirigente Biologo disciplina: Genetica Medica da destinare al Centro di Coordinamento Regionale

delle Malattie Rare ubicato all`Ospedale Monaldi.    ”

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

ESPRIMONO

parere favorevole  all’adozione del presente provvedimento

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott. Giuseppe Fiorentino Dott. Alberto Pagliafora

IL DIRETTORE GENERALE



                           

Avv. Anna Iervolino
(nominata con D.P.G.R.C. n. 107 del 04.08.2022, giusta deliberazione di GRC n. 328 del 21.06.2022)

Alla stregua dell’istruttoria espletata dalla UOC Gestione Risorse Umane, delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

nella  premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la  

sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto, nella forma  

e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente nonché dell’utilità per il servizio pubblico; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

DARE ATTO dell’esito  dell’attività  istruttoria  all’uopo  effettuata  dal  competente  Settore  afferente  alla  U.O.C. 

Gestione Risorse Umane in merito alla conformità delle domande di partecipazione con le prescrizioni ed i termini di  

cui al bando di riferimento,  nonché al possesso in capo ai rispettivi candidati  dei  requisiti  generali  e specifici  di  

ammissione all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, con rapporto di lavoro subordinato a tempo  

determinato di durata pari a mesi  dodici di n. 01 posto di Dirigente Biologo disciplina:  Genetica Medica, indetto  

giusta deliberazione n. 53/2024;

AMMETTERE

per l’effetto, all’Avviso in oggetto i n. 03 candidati riportati nell’allegato A) alla presente deliberazione, quale parte  

integrante e sostanziale della  stessa,  identificati  mediante  ID generato all’atto  dell’iscrizione alla  procedura sulla  

piattaforma informatica di riferimento i quali hanno prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità di cui al  

bando concorsuale e sono risultati  in possesso di tutti i prescritti  requisiti  generali e specifici di ammissione, con 

riserva di verificare successivamente la veridicità delle dichiarazioni rese in fase di iscrizione al concorso; 

NON AMETTERE

all’Avviso in oggetto i n. 07 candidati riportati nell’allegato B) alla presente deliberazione, quale parte integrante e  

sostanziale  della  stessa,  identificati  mediante  ID generato  all’atto  dell’iscrizione  alla  procedura  sulla  piattaforma  

informatica di riferimento i quali, pur avendo prodotto istanza di partecipazione secondo le modalità di cui al bando  

concorsuale, sono risultati tuttavia non in possesso di tutti i prescritti requisiti generali e specifici di ammissione e  

pertanto da escludere per le motivazioni poste a margine di ciascun candidato;

NOMINARE

sentito  il  Direttore  Sanitario,  la seguente  Commissione Esaminatrice,  ai  fini  dell’espletamento della procedura in 

discorso:

Composizione Nominativo Profilo/Incarico

Presidente Dr. Michele Coppola Direttore Dipartimento Servizi Sanitari

Componente Titolare Dr. M. grazia Coppola Direttore ff. UOC Microbiologia e Virologia

Componente Titolare Dr.ssa Rita Boenzi Direttore ff UOC Biochimica Clinica 

Segretario Avv. Gaetano Falcone Dirigente Amministrativo UOS Trattamento Giuridico

- DEMANDARE all’UOC GRU per tutti i necessari, successivi adempimenti di attuazione del provvedimento;

- TRASMETTERE, ove dovuto, copia del presente atto a: Collegio Sindacale, per quanto di rispettiva competenza;

- DARE ATTO che la proposta de qua non è immediatamente esecutiva;



                           

- SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione non è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi  

delle vigenti normative in tema di riservatezza; 

- DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di  

giorni quindici (15).

            

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  235  del  15/04/2024

OGGETTO: Ammissione  /  esclusione  candidati  e  nomina  Commissione  Esaminatrice  Avviso

Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento con rapporto di lavoro subordinato a

tempo determinato di durata annuale di n. 01 Dirigente Biologo disciplina: Genetica

Medica da destinare al Centro di Coordinamento Regionale delle Malattie Rare ubicato

all`Ospedale Monaldi.  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 15 gg. 

consecutivi a decorrere dal 15/04/2024

 ed è divenuto esecutivo il 25/04/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Vittoria Vittorio -    UOC Gestione Risorse Umane 

Fiorentino Giuseppe -    Direzione Sanitaria 

Pagliafora Alberto -    Direzione Amministrativa 

Iervolino Anna -    Direzione Generale 

Girelli Pasquale -    Ufficio Determine

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per la copertura, con rapporto di
Genetica Medica. 
 

 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

   
Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo determinato, di n.1 posto di Dirigente Biologo 

 ID 
DOMANDA 

1) 4183520 
2) 4193503 
3) 4180266 

lavoro a tempo determinato, di n.1 posto di Dirigente Biologo - disciplina: 

Pag. 1 



 
 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
Genetica Medica. 
 

ID DOMANDA
 

 

1) 4183571
2) 4184395
3) 4189878
4) 4180849
5) 4186561
6) 4185128
7) 4177135

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI

   
Avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo determinato, di n.1 posto di Dirigente Biologo 

ID DOMANDA Motivazione 

4183571 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4184395 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4189878 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4180849 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4186561 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4185128 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 
4177135 Assenza specializzazione e/o equipollente e/o affine 

NON AMMESSI 

determinato, di n.1 posto di Dirigente Biologo - disciplina: 

Pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-15T13:52:08+0200
	PASQUALE GIRELLI




